
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Città Metropolitana di Catania

Determinazione Dirigenziale N. 72 del 13-03-2023

1° Sett. - Polizia Locale - AA.GG. e Istituzionali

Oggetto: Liquidazione compenso alla Dott.ssa Claudia Santina Rocco per incarico a svolgere

la funzione di Presidente del Controllo di gestione e Strategico dell'

Premesso che con Decreto Sindacale n. 7 del 07/02/2022 si è provveduto a nominare il

Controllo di Gestione e Strategico, per anni uno, con decorrenza immediata e per la durata sino al

03/02/2023;

Richiamate:

 la D.D. n. 204/S1 del 07/12/2021 e n. 1080/Reg. Gen. del 10/12/2021 con la quale è stato

assunto impegno di spesa, nel bilancio 2021, quale fondo per il Nucleo di Valutazione e Controllo

di Gestione, per la somma di € 23.000,00, con imputazione al capitolo 1032/5 imp. 474/2021;

la D.D. n. 61/S1 del 28/03/2022 e n. 392/Reg. Gen. dell’11/04/2022 con la quale è stato

assunto impegno di spesa per la prosecuzione dell’attività del Controllo di Gestione per l’anno

2022, per la somma di € 7.000,00, con imputazione al capitolo 1032/5 imp.100/2022;

Vista la ricevuta n. 1 del 04/02/2023, introitata al protocollo dell’Ente in data 06/02/2023 al n.

5809 della Dott.ssa Claudia Santina Rocco dell’importo di € 9.002,00, (di cui € 2,00 quale imposta

di bollo a carico della professionista), quale compenso spettante per l’incarico nella qualità di

Presidente dell’Organo di Controllo di Gestione e Strategico periodo dal 07/02/2022 al 03/02/2023;

Dato atto che l’incarico, per la natura giuridica, è da classificare come "incarichi di

collaborazione ex art. 7, comma 6, del decreto leg.vo 30 marzo 2001, n. 165", come indicato nella

determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’A.V.C.P. e successivi aggiornamenti del 23/10/2018 e

non è dovuto il CIG;

Vista  la dichiarazione resa dal Dott.ssa Rocco Claudia  per quanto concerne  il DURC ed

essendo stata acquisita la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

Ritenuto che può procedersi alla liquidazione della predetta ricevuta, stante la regolarità del

procedimento;

Visti:

1° Sett. - Polizia Locale - AA.GG. e Istituzionali - Determinazione n. 72 del 13-03-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti

con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione

Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in

originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 1 di 3



il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul●

supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 20 del 09/05/2008;

lo Statuto Comunale adottato con Delibera di C.C. n. 15 del 17/05/2018 e modificato con●

Delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 30/05/2019;

il "Piano di prevenzione della corruzione e della trasparenza – Triennio 2022/2024" adottato●

con Delibera di G.M. n.31 del 29/04/2022;

la deliberazione di G.C. n. 56 del 21/09/2022 ad oggetto "Approvazione documento unico di●

programmazione per il triennio della programmazione finanziaria 2022/2024";

la deliberazione di G.C. n. 57 del 21/09/2022 ad oggetto "Approvazione Bilancio di Previsione●

2022/2023";

la deliberazione di C.C. n.27 del 12/10/2022 ad oggetto: "Approvazione Documento Unico di●

Programmazione triennio della programmazione finanziaria 2022/2024";

la deliberazione di C.C. n. 28 del 12/10/2022 ad oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione●

2022/2023";

la deliberazione di G.C. n.59 del 18/10/2022 all'oggetto: "Approvazione del  Piano Esecutivo di●

Gestione  anno 2022/2024 (art.  169 del D. LGS. 267/2000;

la deliberazione di C.C. n. 29 del 29/11/2022 ad oggetto: "Variazione al Bilancio di Previsione●

Finanziario 2022/2024 esercizi 2022-2023-2024 (art. 175, comma 2, 3 del D. Lgs. n. 267/2000)

Assestamento generale";

la deliberazione di G.C. n.67 del 06/12/2022 "Adozione del Piano Integrato di Attività e●

Organizzazione (PIAO) 2022-2024 ai sensi dell’art.6 D.L. 80/2021 conv. con modif. in

L.113/2021";

l’art. 2 c.3 e l’art. 17 c.1 del DPR 16/04/2013 "Regolamento recante il Codice di●

comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del DLgs. 30 marzo 2001, n. 165",

nonché il Codice di comportamento dei dipendenti di questo Comune, approvato con

deliberazione della G.C. n.125 del 30/12/2013;

     Ritenuta la propria competenza a determinare in merito a norma del D. Lgs n. 267/2000, del

D.Lgs. n. 165/2001 e giusto Decreto Sindacale n. 11 del 19/03/2021 di attribuzione dell’Incarico di

Posizione Organizzativa con assegnazione delle funzioni dirigenziali del 1° Settore Polizia Locale –

Affari Generali e Istituzionali;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni in fatto ed in diritto ampiamente esposte in premessa da intendersi qui

integralmente trascritte:

Dare atto che l’importo da liquidare è pari ad € 9.000,00, come da Regolamento approvato con

Delibera di G.M. n. 42 del 15/05/2018, considerando il compenso per lavoro autonomo

occasionale di € 8.998,00 e € 2,00 per imposta di bollo a carico della professionista.

Di liquidare e pagare alla Dott.ssa Claudia Santina Rocco, quale Presidente del Controllo di

Gestione e Strategico, il compenso spettante lordo di € 9.000,00 per l’attività svolta nel periodo

dal 07.02.2022 sino al 03.02.2023, di cui alla ricevuta n.1 del 04/02/2023 introitata al protocollo

dell’Ente in data 06/02/2023 al n.5809, tenendo conto del fatto che € 2,00 sono a carico della

1° Sett. - Polizia Locale - AA.GG. e Istituzionali - Determinazione n. 72 del 13-03-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti

con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione

Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in

originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 2 di 3



professionista come già specificato in premessa,

Dare atto che la somma di € 9.000,00 grava sul capitolo 1032/5 imp. 474/2021, assunta con

D.D. n. 204/S1 del 07/12/2021 e n. 1080/Reg. Gen. del 10/12/2021.

Disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio online come previsto dall’art. 32 della legge

18/06/2009 n. 69 e l’inserimento nel sito web Sezione Atti Amministrativi così come previsto dal

comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 16/12/2008 n. 22 come modificato dall’art.6 della L. R.

26/06/2015 n. 11.

Si dà atto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.lgs. n.267/2000, della regolarità tecnica del

presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal Piano Triennale della

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza.

San Giovanni La Punta, 13-03-2023

L'Inc. Funzioni Dirigenziali

 Roberto Cona
(Sottoscritto con firma digitale)

1° Sett. - Polizia Locale - AA.GG. e Istituzionali - Determinazione n. 72 del 13-03-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti

con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione

Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in

originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 3 di 3



COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Città Metropolitana di Catania

Determinazione Dirigenziale N. 72 del 13-03-2023

1° Sett. - Polizia Locale - AA.GG. e Istituzionali

Oggetto: Liquidazione compenso alla Dott.ssa Claudia Santina Rocco per incarico a svolgere

la funzione di Presidente del Controllo di gestione e Strategico dell'

PARERE DI REGOLARITà CONTABILE

E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la regolare copertura finanziaria nel Bilancio Comunale della spesa di cui al

provvedimento in oggetto, per l'importo complessivo di € , risultante nel sottoscritto prospetto:

Liquidazione N.   347 del 21-03-2023

Su Impegno N.   474 del 09-12-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    204 Provv.Dirig. del 07-12-2021 avente per oggetto
NUCLEO DI VALUTAZIONE E CONTROLLO DI GESTIONE - IMPEGNO DI SPESA
CIG

5° livello 01.01-1.03.02.10.001  Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

Capitolo       1032 / Articolo     5
FONDO PER NUCLEO DI VALUTAZIONE E CONTROLLO DI GESTIONE

Causale Liquidazione compenso alla Dott.ssa Claudia Santina Rocco per incarico a svolgere la funzione di Presidente
del Controllo di gestione e Strategico dell

Importo Euro 9.000,00

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.lgs. 267 del 18 Agosto 2000, si esprime parere Favorevole in

ordine alla regolarità contabile in merito al provvedimento in oggetto.

San Giovanni La Punta, 27-03-2023

Inc. Funzioni Dirigenziali
 Vito Rosario Cabbane'
(Sottoscritto con firma digitale)

1° Sett. - Polizia Locale - AA.GG. e Istituzionali n. 72 del 13-03-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale,

il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il

presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi

informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 1 di 1



COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Città Metropolitana di Catania

Determinazione Dirigenziale N. 72 del 13-03-2023

Reg. Gen. N. 347 del 27-03-2023

1° Sett. - Polizia Locale - AA.GG. e Istituzionali

Oggetto: Liquidazione compenso alla Dott.ssa Claudia Santina Rocco per incarico a svolgere

la funzione di Presidente del Controllo di gestione e Strategico dell'

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suddetta determinazione è pubblicata in albo pretorio dal 27-03-2023 e vi resterà per 15 gg.

consecutivi

San Giovanni La Punta, 27-03-2023

Il Resp.le della Pubblicazione

(Sottoscritto con firma digitale)


